

Изменение № 3 ГОСТ 21787—76 Оборудование напольное самолетов и вертолетов для погрузки, выгрузки и швартовки универсальных авиационных контейнеров и авиационных поддонов. Общие технические требования

Утверждено и введено в действие Постановлением Комитета стандартизации и метрологии СССР от 24.01.92 № 58

Дата введения 01.07.92

Пункт 1. Заменить ссылку: ГОСТ 20917—75 на ГОСТ 20917—87,

Пункт 3. Второй абзац. Заменить слова: «длиной не менее 64 мм» на «длинной не менее 76 мм»:

(Продолжение см. с. 92)

(Продолжение изменения к ГОСТ 21787—76)

после слов «роликов в ряду» дополнить словами: «Радиус округления кромок роликов — не менее 1,5 мм».

Пункт 10. Второй абзац. Заменить слова: «поддонов типоразмеров ПА-5,6 и ПА-2,5» на «поддона типоразмера ПА-5,6»;

дополнить словами: «(в боковом направлении груз удерживается боковыми направляющими)»;

третий абзац. Исключить слова: «(в боковом направлении груз удерживается боковыми направляющими)».

(ИУС № 5 1992 г.)